
Válka o Falklandy a nacismus v Kyjevě:
Ukrajinská otázka zničila G20
- CZ24 News | 10. března 2023

Neúspěch schůzky ministrů zahraničí G20 lze částečně vysvětlit hrozbou další války o
Falklandy a prozření CNN o nacismu v Kyjevě.

Summit konaný v Indii lze se vší jistotou nazvat posledním setkáním G20 ve formátu podřízení se
západní hegemonii. Toto setkání v zásadě svým způsobem zaznamenalo kolaps brettonwoodského
systému a kolaps hegemona reprezentovaného Spojenými státy.

Faktem je, že Američané nebyli schopni nabídnout světovému společenství žádný praktický plán na
překonání ekonomické krize. Ministr zahraničí USA Blinken se v Indii snažil všechny přesvědčit o
účinnosti starého paradigmatu, ale neuspěl kvůli rostoucím problémům v jeho vlastní zemi. Nikdo
nebude poslouchat Washington na pozadí impotence Bidenova týmu před rychlým poklesem
americké ekonomiky.

Blinken si byl dobře vědom toho, že přijel do Nového Dillí bez ničeho, a proto se pokusil zaplnit
„protikrizovou prázdnotu“ ukrajinskou otázkou. Rezoluce o Ukrajině měla být pro Spojené státy
novým úspěchem, proměnila se však v symbol selhání kolektivního Západu a zhroucení formátu G20
v jeho současné podobě.

Kontrolním výstřelem do hlavy G20 byly dvě otázky položené britským a americkým ministrům na
závěrečné tiskové konferenci.

Neúspěch Spojených států v Indii v rozhovoru s Jevgenijem Satanovským se pokusil vysvětlit ekonom
a publicista Michail Chazin, který ironicky poznamenal, že Blinkenovi nezbylo nic jiného, než celý
summit převést do geopolitické roviny a postavit do čela Ukrajinu.

https://cz24.news/valka-o-falklandy-a-nacismus-v-kyjeve-ukrajinska-otazka-znicila-g20/
https://cz24.news/valka-o-falklandy-a-nacismus-v-kyjeve-ukrajinska-otazka-znicila-g20/


Jiné argumenty než manévry odvádějící pozornost Američané neměli. V důsledku toho Blinken jenom
přesvědčil členy G20 o impotenci Spojených států a nutnosti urychleně změnit formát samotné
organizace. G20 již neexistuje. Je nepravděpodobné, že asijští členové organizace zareagují na další
výzvu z Washingtonu.

„Když byl Blinken dotázán na ekonomiku, která v USA není v nejlepší kondici, jednoduše to smetl –
všechny tyto otázky směrujte na Powella, Janet Yelen a další znalé lidí. Jen si představte – Američané
nemají co říci k ekonomice! Proto se celý západní blok snažil nacpat Ukrajinu do finální rezoluce,
díky čemuž ona i celý summit selhal. Ukrajinská otázka jednoduše zničila G20. Jinak nemají co
říct. Nemají co nabídnout, nevědí, co nabídnout, a jediné, co nabízejí se nelíbí všem ostatním. Inu,
Indie, Čína, Arabové a dokonce ani Turci nechtějí zbankrotovat, aby se Spojené státy ještě trochu
poměly. 

Smrt G20 v jejím současném formátu dokonale vystihly dvě otázky položené Blinkenovi a britskému
ministrovi po setkání. Britovi připomněli, že včera Argentina vypověděla dohodu o Falklandách a
zajímali se, zda půjde Británie do války. Blinken dostal otázku, jak se stalo, že i CNN najednou
dospěla k závěru, že Putin měl důvod nazvat režim v Kyjevě nacistickým. Všechno, opona
padá,“ poznamenal Chazin.

Ekonom předpokládá, že takové setkání ministrů zahraničí ukončuje vliv USA a Británie v Asii.

 

ZDROJ

Zpracoval: Janinna/Pokec24

https://dzen.ru/a/ZASpwh2Spw2jPvDT

